1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240039

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 12.581.232/0001-60, com sede na RUA E, Nº 481, BAIRRO CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS-

PA, CEP 68515-000, representado por MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS, na qualidade de

ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CENSO IMAGEM

DIAGNÓSTICA LTDA, CNPJ 17.329.935/0001-19, com sede na Rua G, 351 Qd. 58 Lt.35 E 36-A, União,

Parauapebas-PA, CEP 68515-000, denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a)

Milena Laila Marques Gomes, residente na Rua dos Mundurucus, nº 2411, Bairro Cremação, Belém-PA,

CEP 66040-033, portador do(a) RG 3354271 SSP/PA e CPF 678.816.882-20, já qualificados no contrato

inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva o aditamento por igual prazo 12 (doze) meses e valor R$  2.618.173,10

(Dois milhões, seiscentos dezoito mil, cento e setenta e três reais e dez centavos), passando o contrato a ter

o valor total de R$ 5.236.346,20 (Cinco milhões, duzentos trinta e seis mil, trezentos quarenta e seis reais e

vinte centavos),  alterando a data final de vigência do contrato para 26 de janeiro de 2026, nos termo do art.

57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM    DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR

TOTAL

363718  CENSO - RM - RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (B  UNIDADE                20,00           633,610        12.672,20

        ILATERAL)

        CENSO - RM   -  RM  DE  ARTICULAÇÃO  TEMPORO-MANDIBULAR

        (BILATERAL)

363722  CENSO - RM - RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (B  UNIDADE                10,00         1.855,100        18.551,00

        ILATERAL) COM CONTRASTE

        CENSO - RM   -  RM  DE  ARTICULAÇÃO  TEMPORO-MANDIBULAR

        (BILATERAL) COM CONTRASTE

363723  CENSO - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO            UNIDADE               120,00           633,610        76.033,20

        CENSO - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO

363724  CENSO - RM - RM DA COLUNA CERVICAL/PESCOÇO COM CONTR  UNIDADE                30,00         1.855,100        55.653,00

        ASTE

        CENSO - RM   -   RM   DA  COLUNA  CERVICAL/PESCOÇO  COM

        CONTRASTE

363725  CENSO - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA                 UNIDADE               120,00           633,610        76.033,20

        CENSO - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA

363726  CENSO - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA COM CONTRASTE   UNIDADE                30,00         1.855,100        55.653,00

        CENSO - RM - RM DE COLUNA LOMBO-SACRA COM CONTRASTE

363727  CENSO - RM - RM DE COLUNA TORACICA                    UNIDADE               120,00           633,610        76.033,20

        CENSO - RM - RM DE COLUNA TORACICA

363730  CENSO - RM - RM DE COLUNA TORACICA COM CONTRASTE      UNIDADE                30,00         1.855,100        55.653,00

        CENSO - RM - RM DE COLUNA TORACICA COM CONTRASTE

363731  CENSO - RM - RM DE CRANIO                             UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        CENSO - RM - RM DE CRANIO

363732  CENSO - RM - RM DE CRANIO COM CONTRASTE               UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        CENSO - RM - RM DE CRANIO COM CONTRASTE

363733  CENSO - RM - RM DE SELA TURCICA                       UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        CENSO - RM - RM DE SELA TURCICA

363734  CENSO - RM - RM DE SELA TURCICA COM CONTRASTE         UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        CENSO - RM - RM DE SELA TURCICA COM CONTRASTE

363735  CENSO - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)       UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        CENSO - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)

363736  CENSO - RM - RM DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) COM   UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        CONTRASTE

        CENSO - RM  -  RM  DE  MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) COM

        CONTRASTE

363737  CENSO - RM - RM DE TORAX                              UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        CENSO - RM - RM DE TORAX

363738  CENSO - RM - RM DE TORAX COM CONTRASTE                UNIDADE                50,00         2.002,070       100.103,50

        CENSO - RM - RM DE TORAX COM CONTRASTE

363739  CENSO - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR                   UNIDADE                60,00           780,580        46.834,80

        CENSO - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR

363741  CENSO - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR COM CONTRASTE     UNIDADE               120,00         2.002,070       240.248,40

        CENSO - RM - RM DE ABDOMEN SUPERIOR COM CONTRASTE

363742  CENSO - RM - RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INFERIOR     UNIDADE                60,00           780,580        46.834,80

        CENSO - RM - RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INFERIOR

363743  CENSO - RM - RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INFERIOR CO  UNIDADE               120,00         2.002,070       240.248,40

        M CONTRASTE

        CENSO - RM  -  RM DE BACIA / PELVE/ABDOMEN INFERIOR COM

        CONTRASTE

363744  CENSO - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)       UNIDADE               120,00           780,580        93.669,60

        CENSO - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)

363745  CENSO - RM - RM DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) COM   UNIDADE                30,00         2.002,070        60.062,10

        CONTRASTE

        CENSO - RM  -  RM  DE  MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) COM

        CONTRASTE

363746  CENSO - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL                UNIDADE                70,00           780,580        54.640,60

        CENSO - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL

363747  CENSO - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL COM CONTRASTE  UNIDADE                40,00         2.002,070        80.082,80

        CENSO - RM - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL COM CONTRASTE

363748  CENSO - RM - RM DE VIAS BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA  UNIDADE                60,00           780,580        46.834,80

        CENSO - RM - RM DE VIAS BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA

363749  CENSO - RM - RM DE VIAS BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA  UNIDADE               120,00         2.002,070       240.248,40

         COM CONTRASTE

        CENSO - RM  -  RM  DE VIAS BILIARES/COLANGIORESSONÂNCIA

        COM CONTRASTE

363750  CENSO - RM - RM DE MAMA                               UNIDADE                80,00         1.809,370       144.749,60

        CENSO - RM - RM DE MAMA

363751  CENSO - RM - RM DE MAMA COM CONTRASTE                 UNIDADE                80,00         3.030,860       242.468,80

        CENSO - RM - RM DE MAMA COM CONTRASTE

                                                                                           VALOR GLOBAL R$    2.618.173,10

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇAO INSTITUCIONAL: 1701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CLOASSIFICAÇAO FUNCIONAL: 10 302 4039.2.165 - Manutenção da Policlínica.

CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.50.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

 PARAUAPEBAS - PA, 22 de janeiro de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

CONTRATANTE

CENSO IMAGEM DIAGNÓSTICA LTDA

    CNPJ 17.329.935/0001-19

    CONTRATADO(A)

Testemunhas: 1._______________________________

2.______________________________

		2025-04-11T14:19:12-0300

		2025-04-11T14:33:11-0300
	MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS:52694119204

		2025-04-11T14:39:00-0300
	LILIA DA SILVA OLIVEIRA:89406800225

		2025-04-11T14:41:13-0300
	FRANCISCO ANDRE DE SOUZA COELHO:98786660268

		2025-04-11T14:42:38-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUAPEBAS:12581232000160
	Eu sou o autor deste documento